

Borderou de resurse**Lucrări de reparație capitală a clădirii primăriei com.Tohatin****Valoarea de deviz 475 338 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	23,105	40,00	924,200
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	118,710	40,00	4 748,400
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	573,400	40,00	22 936,000
4.	7123010010200	Betonist	h-om	37,580	40,00	1 503,200
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	51,055	40,00	2 042,200
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	330,513	40,00	13 220,520
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	25,752	40,00	1 030,080
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	98,555	40,00	3 942,200
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	320,958	40,00	12 838,320
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,535	40,00	701,400
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om	23,040	40,00	921,600
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	61,987	40,00	2 479,480
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,720	40,00	108,800
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	176,563	40,00	7 062,520
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	65,800	40,00	2 632,000
16.	7212030022700	Sudor	h-om	1,817	40,00	72,680
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	23,090	40,00	923,600
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11,551	40,00	462,040
19.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,656	40,00	26,240
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	23,973	40,00	958,920
21.	7422010060100	Timplar	h-om	68,096	40,00	2 723,840
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,646	40,00	585,840
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	207,674	40,00	8 306,960
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	70,896	40,00	2 835,840
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	719,434	40,00	28 777,360
26.	9312040019600	Sapator	h-om	2,864	40,00	114,560
Total manopera						122 880

Materiale:

1.	101016200341	Dibluri	buc	6,000	15,00	90,000
2.	123	Disc abraziv	buc	6,000	21,00	126,000
3.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,760	225,00	396,000
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,988	225,00	1 122,300
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,568	180,00	1 002,240

6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,400	180,00	72,000
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,573	5,00	2,865
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,044	2 900,00	127,600
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,132	2 900,00	382,800
10.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,061	2 900,00	176,900
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,132	2 900,00	382,800
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 241,060	0,01	32,411
13.	2010237318750	Distantieri	buc	28,100	0,20	5,620
14.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,053	2 900,00	153,700
15.	2020212924303	Placa pfl melamin 1 fata 1 placa suport cal 1 Gr 8 S7578	m2	10,080	100,00	1 008,000
16.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	46,200	1 250,00	57 750,000
17.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	437,446	0,25	109,362
18.	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	109,597	0,25	27,399
19.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	29,226	0,10	2,923
20.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	38,400	0,25	9,600
21.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,186	15,00	2,790
22.	2320166200729	Parchetin	l	1,200	20,00	24,000
23.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	7,560	8,50	64,260
24.	2413217300010	Cleme	buc	6,120	30,00	183,600
25.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,288	22,00	6,336
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14,886	65,00	967,590
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	79,140	10,00	791,400
28.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,348	30,00	40,440
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	105,520	25,00	2 638,000
30.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	1,248	45,00	56,160
31.	24302261000001	Fuga	kg	55,670	16,00	890,720
32.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,330	30,00	39,900
33.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,672	30,00	20,160
34.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	195,050	22,00	4 291,100
35.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	29,937	20,00	598,740
36.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,336	25,00	8,400
37.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	9,051	16,00	144,816
38.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,281	80,00	582,480
39.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,632	25,00	40,800
40.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	71,847	4,50	323,311
41.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,768	20,00	15,360
42.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	31,678	3,00	95,034
43.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	181,800	2,20	399,960
44.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	181,800	2,50	454,500
45.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	155,540	4,50	699,930
46.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	200,828	0,25	50,207
47.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	31,008	70,00	2 170,560
48.	252130260290	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat-50mm	m2	37,117	38,00	1 410,446
49.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	10,605	27,00	286,335
50.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	623,030	2,00	1 246,060
51.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	49,995	8,00	399,960
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 942,129	1,50	2 913,193
53.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	156,045	1,50	234,067

54.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	121,410	20,00	2 428,200
55.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 145,549	5,60	6 415,074
56.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,400	1,50	3,600
57.	26531021008311	Tink	kg	1 081,000	22,00	23 782,000
58.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	278,283	3,90	1 085,304
59.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	138,947	105,00	14 589,435
60.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	278,375	24,00	6 681,000
61.	2662102701010	Placi de tavane	m2	138,011	90,00	12 420,990
62.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,090	700,00	63,000
63.	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,093	700,00	65,100
64.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,119	700,00	83,300
65.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	546,345	3,00	1 639,035
66.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,085	700,00	59,500
67.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	36,057	250,00	9 014,250
68.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	159,310	4,00	637,240
69.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	28,980	26,00	753,480
70.	2682132601626	Carton bitumat	m2	5,615	25,00	140,375
71.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,236	25,00	30,900
72.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	22,130	50,00	1 106,500
73.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	2,335	30,00	70,050
74.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	12,852	60,00	771,120
75.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	18,386	55,00	1 011,230
76.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	139,435	10,80	1 505,898
77.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	51,250	10,80	553,500
78.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	15,453	4,00	61,812
79.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	243,644	4,50	1 096,398
80.	2710703520285	Profil de suport	m	583,262	5,00	2 916,310
81.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,200	16,50	19,800
82.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,275	16,50	37,538
83.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,022	22,00	0,484
84.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,054	22,00	1,188
85.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	2,175	16,50	35,888
86.	274136313300	Acore conexpand M10*100mm	buc	12,000	9,50	114,000
87.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	30,400	50,00	1 520,000
88.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,664	20,00	13,280
89.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	120,000	16,00	1 920,000
90.	281123639800	Suport pentru drapel din metal inoxidabil (Inox)	buc	3,000	800,00	2 400,000
91.	2812106305912	Suspendare cu bratara si tije	buc	108,244	2,00	216,488
92.	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	151,541	3,50	530,394
93.	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	113,656	4,80	545,549
94.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,900	1 650,00	3 135,000
95.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	5,300	1 350,00	7 155,000
96.	2873122004100	Plase sudate	kg	47,470	12,00	569,640
97.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	16,530	12,00	198,360
98.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,320	16,00	21,120
99.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,266	30,00	7,980

100.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,600	30,00	18,000
101.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	420,032	0,25	105,008
102.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 292,277	0,08	343,382
103.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	19,200	0,25	4,800
104.	2874115837745	Suruburi	buc	175,100	0,15	26,265
105.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	92,320	12,00	1 107,840
106.	287413631330	Ancora conexpand M12*130mm	buc	20,000	10,40	208,000
107.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	272,700	1,50	409,050
108.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	4,811	30,00	144,330
109.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	24,514	30,00	735,420
110.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,860	4,00	7,440
111.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	9,600	4,00	38,400
112.	55	Cot burlan	buc	6,000	30,00	180,000
113.	7895	Piesa de racordare jgheab-burlan	buc	2,000	85,00	170,000
114.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	49,880	4,00	199,520
115.	9875	Elemente de inchidere jgheab	buc	2,000	30,00	60,000
Total materiale de constructii						196 258

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,038	300,00	11,400
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,016	150,00	2,400
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 980,000	1,00	1 980,000
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	2,400	10,00	24,000
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,873	5,00	14,365
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,489	5,00	12,445
7.	2922140007000	Macara	h-ut	1,893	300,00	567,900
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,192	10,00	1,920
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,500	5,00	67,500
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,834	10,00	48,340
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,680	20,00	53,600
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,300	20,00	6,000
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,310	20,00	86,200
14.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,555	20,00	51,100
15.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,341	25,00	58,525
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,034	20,00	0,680
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,385	10,00	3,850
18.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	25,860	20,00	517,200
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,820	10,00	28,200
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,795	5,00	78,975
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,721	250,00	2 930,250
Total utilaje de constructii						6 543

Total:

Total	lei	325 681
Asigurari Sociale si Medicale	22,50 %	27 648
Transport	5,00 %	9 813
Total	100,00 +	363 142
Cheltuieli de Regie	8,00 %	29 051

Total	100,00 +	392 193
Beneficiu	1,00 %	3 922
Total	100,00 +	396 115
TVA	20,00 %	79 223

Total deviz: 475 338

Intocmit

C.Muntean

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)